1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (04635204845 – CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 002/2022 – PPGG/FB

Homologação de inscrição para Bolsista de

Apoio Técnico – Programa Institucional

Bolsa-Técnico (Fundação Araucária) -

Chamada 05/2021

Considerando a Chamada 038/2021 – PRPPG;

Considerando a Chamada 05/2021 –Bolsa-Técnico (Fundação Araucária);

Considerando a desistência do atual bolsista-técnico selecionado no Edital 30/2021-PPGG/FB;

Considerando o Edital 001/2022 PPGG/FB – Abertura de inscrição para Bolsista de Apoio

Técnico (Fundação Araucária/ Chamada 05/2021);

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Unioeste – Campus Francisco

Beltrão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da homologação das inscrições de candidata inscrita ao processo de seleção

referente a uma (1) bolsa do Programa “Bolsista Técnico – (Fundação Araucária) - Chamada

05/2021” para os LabMulti (Laboratórios Multiusuários) de Laminação (1) e Microscopia Ótica

(2) coordenado pelo Dr. Julio Cesar Paisani, com carga-horária de 40 horas/semanais.

I – Após análise documental, conforme art.1º 1º do edital 001/2022-PPGG/FB, torna-se

homologada a inscrição da candidata Josielle Samara Pereira (RG 10847497-1 e CPF

088325319-41).

 2

Art. 2º - A entrevista será realizada pelo coordenador dos laboratórios no dia 4 de fevereiro de

2022 no período da tarde, a partir das 13h30min via videoconferência pelo link

https://meet.google.com/ksr-rkmo-tyv?hs=224;

I- A candidata, cuja documentação foi homologada, está convocada a participar a distância, de

forma síncrona e por videoconferência, às 13h30 do dia 4 de fevereiro de 2022 na referida sala

virtual para participar da etapa de entrevista, conforme o edital 001/2022-PPGG/FB.

Francisco Beltrão (PR), 4 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

https://meet.google.com/ksr-rkmo-tyv?hs=224